

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA-RCL

Orçamento fiscal e da Seguridade Social.

LRF. Art. 53, inciso I - anexo III

Evolução da Receita realizada nos últimos 12 meses							
	11/2020	12/2020	01/2021	02/2021	03/2021	04/2021	05/2021
Receitas Correntes (I)	1.550.831,15	2.638.015,67	1.625.638,31	1.865.352,37	1.827.416,99	2.021.884,49	1.945.650,40
Impostos, Taxas e Contrib.Melhoria							
IPTU	813,70	737,66	510,57	924,29	93,68	230,86	53,92
ISS	30.740,10	23.665,14	7.110,42	17.654,11	24.932,80	7.831,85	18.147,83
ITBI	13.219,18	7.870,00	22.309,14	8.392,88	10.240,00	27.121,00	24.980,95
IRRF	22.165,28	43.584,31	20.205,80	22.941,94	22.299,56	21.949,26	22.819,31
Outros Impostos, Taxas e Cont.	4.524,85	2.096,89	8.107,01	14.833,62	21.267,75	2.128,02	2.443,28
Receita de Contribuições	32.219,76	168.328,16	4.356,06	42.838,30	39.824,31	47.585,19	43.072,82
RECEITA PATRIMONIAL							
Rendimentos de Aplic.Financeira	8.102,86	203,14	56.082,82	158,30	746,42	1.233,29	2.105,61
Receita Patrimonial	826,27	826,27	826,27	826,27	826,27	0,00	890,94
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	32.871,45	21.110,18	13.365,58	19.691,92	23.402,02	28.668,26	53.486,41
Transferências Correntes							
Cota-Parte do FPM	777.557,70	1.159.398,58	846.637,63	1.109.727,26	743.826,87	777.614,63	934.585,72
Cota-Parte do ICMS	359.796,36	467.865,78	286.944,07	330.507,25	403.971,45	317.369,69	378.312,75
Cota-Parte do IPVA	1.862,93	45.701,73	74.832,91	20.069,10	25.179,69	63.172,93	15.575,84
Cota-Parte do ITR	110,59	62,50	50,09	11,25	0,00	57,53	621,49
Transferencia da LC No 87/1996	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferencia da LC No 61/1989	5.557,38	7.002,95	4.894,24	3.894,11	4.115,83	4.664,09	4.047,58
Transferencias do Fundeb	146.633,89	170.226,12	192.162,99	143.664,36	176.929,64	186.531,81	176.349,61
Outras Transferencias Correntes	100.355,56	290.613,59	76.897,73	115.132,99	312.559,70	522.554,12	256.270,33
Outras Receitas Correntes	13.473,29	228.722,67	10.344,98	14.084,42	17.201,00	13.171,96	11.886,01
Deduções (II)	178.853,65	334.594,10	260.536,94	335.388,73	264.239,45	226.192,27	215.251,91
Transf. Constitucionais Legais							
Contrib. Plano Seg. Social Servidor	32.219,76	164.367,98	0,00	38.661,13	39.824,31	39.660,46	38.902,30
Comp. Financeira e Previd	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transf.Obrig.União. Emendas Indiv.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. Fin. entre Regimes Previd.							
Dedução Rec. p/Formação FUNDEF	146.633,89	170.226,12	260.536,94	296.727,60	224.415,14	186.531,81	176.349,61
Receita Corrente Líquida Ajustada(I-II)	1.371.977,50	2.303.421,57	1.365.101,37	1.529.963,64	1.563.177,54	1.795.692,22	1.730.398,49

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA-RCL

Orçamento fiscal e da Seguridade Social.

LRF. Art. 53, inciso I - anexo III

	Evolução da Receita realizada nos últimos 12 meses					Total últimos 12 meses
	06/2021	07/2021	08/2021	09/2021	10/2021	
Receitas Correntes (I)	1.831.560,95	2.511.303,72	2.322.491,39	1.945.422,15	1.925.489,44	24.011.057,03
Impostos, Taxas e Contrib.Melhoria						
IPTU	73.175,42	118.968,45	6.114,30	4.194,97	1.065,73	206.883,55
ISS	17.577,61	38.813,47	18.248,63	15.341,72	16.490,27	236.553,95
ITBI	22.628,00	18.824,10	27.858,00	9.689,00	19.564,00	212.696,25
IRRF	22.414,35	22.496,66	22.956,30	22.148,33	22.158,60	288.139,70
Outros Impostos, Taxas e Cont.	35.644,31	43.506,77	6.899,73	4.165,83	89.049,29	234.667,35
Receita de Contribuições	42.536,97	41.982,24	42.598,33	42.026,39	42.015,94	589.384,47
RECEITA PATRIMONIAL						
Rendimentos de Aplic.Financeira	-52.640,63	14.307,10	5.570,26	-98,27	10.795,95	46.566,85
Receita Patrimonial	933,89	933,89	933,89	933,89	933,89	9.691,74
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	71.539,27	77.262,07	57.042,98	61.276,87	47.867,08	507.584,09
Transferências Correntes						
Cota-Parte do FPM	808.271,52	1.104.407,16	883.008,76	693.459,81	772.745,64	10.611.241,28
Cota-Parte do ICMS	374.518,65	603.340,89	437.341,73	350.461,13	403.666,87	4.714.096,62
Cota-Parte do IPVA	3.497,41	3.864,76	4.763,33	1.566,69	233,14	260.320,46
Cota-Parte do ITR	73,34	0,00	439,70	2.585,16	3.748,30	7.759,95
Transferencia da LC No 87/1996	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferencia da LC No 61/1989	4.222,26	4.572,57	3.648,83	4.611,29	4.837,99	56.069,12
Transferencias do Fundeb	160.259,59	242.710,30	157.030,03	149.498,31	171.087,89	2.073.084,54
Outras Transferencias Correntes	227.562,75	171.184,96	585.885,17	575.228,85	272.503,02	3.506.748,77
Outras Receitas Correntes	19.346,24	4.128,33	62.151,42	8.332,18	46.725,84	449.568,34
Deduções (II)	211.285,55	311.560,44	666.013,26	395.403,40	496.063,66	3.895.383,36
Transf. Constitucionais Legais						
Contrib. Plano Seg. Social Servidor	38.511,59	38.088,49	38.185,64	37.845,30	37.151,30	543.418,26
Comp. Financeira e Previd	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transf.Obrig.União. Emendas Indiv.	0,00	0,00	400.000,00	200.000,00	0,00	600.000,00
Comp. Fin. entre Regimes Previd.						
Dedução Rec. p/Formação FUNDEF	172.773,96	273.471,95	227.827,62	157.558,10	458.912,36	2.751.965,10
Receita Corrente Líquida (I-II)	1.620.275,40	2.199.743,28	1.656.478,13	1.550.018,75	1.429.425,78	20.115.673,67